
Projekt z dnia 14 grudnia 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                       r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów 

i usług

Na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 2193, 2215 i 2244) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie wzorów 

deklaracji dla podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 856) załączniki nr 1–3 do 

rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do 

niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług wraz z objaśnieniami, określone 

w załącznikach nr 1–3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od rozliczenia za pierwszy okres 

rozliczeniowy 2019 r.

§ 3. Wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług wraz z objaśnieniami, określone 

w załącznikach nr 1–3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, 

mogą być stosowane nie dłużej niż do rozliczenia za ostatni okres rozliczeniowy 2019 r., z tym 

że bez konieczności załączania wniosku o zwrot podatku (VAT-ZZ) oraz wniosku 

o przyspieszenie terminu zwrotu podatku (VAT-ZT).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

 ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku 

ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym (Dz. U. 

poz. 2244). Przepis art. 20 tej ustawy zmienia ustawę o podatku od towarów i usług. 

Przepis ten wprowadza uproszczenia w zakresie ubiegania się o zwrot kwoty podatku naliczonego. 

Istota tego rozwiązania polega na tym, że w przypadku podatników: 

- dokonujących dostawy towarów lub świadczących usługi poza terytorium kraju i nie 

dokonującym sprzedaży opodatkowanej (art. 87 ust. 5 ustawy), 

-  nie dokonujących w okresie rozliczeniowym czynności opodatkowanych na terytorium kraju 

oraz czynności, o których mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy (art. 87 ust. 5a ustawy);  

nie ma konieczności ubiegania się o zwrot podatku VAT poprzez złożenie odrębnego wniosku 

(VAT-ZZ).  

Ponadto, zmiana wprowadza uproszczenie dla podatników ubiegających się o przyspieszenie  

zwrotu podatku VAT w terminie do 25 dni na podstawie art. 87 ust. 6 ustawy, zgodnie z którą nie 

mają oni obowiązku złożenia odrębnego wniosku o przyspieszenie zwrotu podatku (VAT-ZT). 

Powyższe powoduje konieczność wprowadzenia zmian we wzorach deklaracji VAT-7(18), i VAT-

7K(12)  oraz w objaśnieniach do tych deklaracji. Ze wzorów VAT-7(18) i  VAT-7K(12) usunięto pola 

69 i 70 z bloku G. Informacja o załącznikach, zmieniając odpowiednio nazwę bloku oraz 

dostosowując do tych zmian objaśnienia do tych deklaracji. We wzorach deklaracji i objaśnieniach 

uaktualniono publikatory, wprowadzono również drobne zmiany uściślające i redakcyjne. 

W projektowanym rozporządzeniu umieszczono przepis umożliwiający stosowanie wzorów 

deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7(18) i VAT-7K(12) określonych w rozporządzeniu 

Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 2018 r. w brzmieniu dotychczasowym, nie dłużej niż do 

rozliczeń za ostatni okres rozliczeniowy 2019 r.  

Wejście w życie rozporządzenia wiąże się z wejściem w życie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 

zmianie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców 

w prawie podatkowym i gospodarczym (Dz. U. poz. 2244). 

Okres konsultacji skrócono ze względu na fakt, iż projektowane zmiany mają charakter wyłącznie 

techniczny, a także ze względu na krótki okres vacatio legis ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 

Proponowany termin wejścia w życie niniejszego rozporządzenia nie narusza zasady 

demokratycznego państwa prawnego, ponieważ nie powoduje negatywnych skutków dla 

podatników. 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw podatników. Rozporządzenie nie zmienia 

obciążeń regulacyjnych w tym zakresie. Zmianie ulegną jedynie wzory formularzy. 
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Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), 

projekt rozporządzenia zostanie udostępniony z chwilą jego przekazania do uzgodnień z 

członkami Rady Ministrów, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Materia objęta przedmiotowym projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw 

członkowskich i nie podlega harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega 

notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 

r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. z 2002 r. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia ujęty jest w Wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów 

rozporządzeń Ministra Finansów (poz.       ), sporządzonym stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

 

 


